Unica tertia. II Sermo XXVI.

Ascendente Iesu

Ain nauiculam secuti sunt eum discipuli eius. **Et ecce** motus magnus factus est in mari. **Matth. viii.** Sicut ait magnus pater **Aug.** et li. confessionum. **Nemo** securus debet esse in vita ista quam tota temporatio noceat. ut si fieri potuit ex deteriori melior ne fiat ex meliori deterior. **Decille.** **Vult** dicere **Aug.** quod vita presentis adeo est instabilis et vaga ut in omnibus actionibus humanis nihil restet nisi timor et pauor. **Ad ostendens** idem **Aug.** in li. de peccatorum meritis et remissione sic declarat. **Jam** inquit quisque nostrum bonum opus suscipit. **l. agere et implere** nunc sciat. **nunc** nescit. **nunc** delectat. **nunc** non delectat. **nunc** nouit non sue esse facultatis sed diuini muneris esse. **vel** quod scit **vel** quod delectat. **nunc** non nouit omnia predicta. **Decille.** **Et certe** ira est quod non est securitas in omnibus. **sed** continua instabilitas. **nedum** in mundo sed etiam in celo et in paradiso. **Na** dicit **Bern.** in quodam sermone. **In celo** cecidit angelus sub presentia diuinitatis. **in paradiso** adam de loco voluptatis. **in mundo** iudas de scola saluatoris. **Si ergo** in celo vel in paradiso non fuit securitas multo minus in mundo. **Ex quo** insert **Aug.** in epistola ad dioscorum. **quod** in mundo isto non timere non dolere non laborare non periclitari impossibile est. **Istud** bene figuratum est in euangelio presentis. **Ubi** christo ascendente in nauiculam cum discipulis suis factus est motus magnus in mari ut dicunt scriptura presentis themaris. **In quibus** scripturis positus de tribus fit mentio notabilis. **Primo** de christo. **Secundo** de discipulis eius. **Tercio** de mari. **Secundum** hanc tria

hic tangunt. **Primo** enim describitur christi humilitas. **in eo** quod ascendit in nauiculam. **Secundo** describitur discipulorum pietas quae habuerunt ad christum. **in eo** quod secuti sunt eum discipuli eius. **Tercio** describitur vite presentis instabilitas. **in eo** quod motus magnus factus est in mari.

Primo quod in scripturis positus describitur humilitas christi. **eo** quod ascendit in nauiculam. **Certe** magne humilitatis signum in christo quod cum posset ut deus ambulare semper sicco vestigio super aquas. **eo** quod ipse est qui ambulat super pennas ventorum. **Tamen** ut homo fragilis appareat volens ascendere in nauiculam. **Non tamen** sine occulta causa et mysterio nostre salutis specialiter. **Per hoc** enim significare vult quantum nobis in vita presentis presentia sit necessaria. **Si enim** ipse dominus omni qui sine peccato venerat illud quod pro peccato institutum est subire dignatus est. **Quanto** magis nos peccatis obnoxii debemus libenter assumere statum presentis. **sine** quod patriam peruenire non possumus. **Nauicula** igitur ista significat crucem quam christus in passione sua ascendit. **Et certe** si consideremus totam vitam christi nihil aliud inueniemus eam nisi nauiculam. **sed tamen** in passione euidentius deo ascendisse istam nauiculam. **quod** coram toto mundo passus est. **De ista** nauicula exponit illud **Sapientia xiiii.** **Et** in guano ligno credunt homines animas suas transire in mare per rarem liberati sunt. **Pro quo** sciendum quod crux christi multa nomina habet. **propter** multas comoditates nobis ex ea peruenientes. **Na** ut dicit **Dolgor** super librum **Sapientia. ca. xiiii.** **Primo** de scala per quam christus ascendit. **Tamen** figurat per scalam quam vidit **Jacob** cum eacum rangebatur celum. **angelos** ascendentes et descendentes et dominum in nitum scale. **Gen. xxviii.** **Super** hanc scalam et nos oportet ascendere si volumus ad veram gloriam peruenire. **Iuxta** illud **Salvator** **Mibi** autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi. **Quod** si farum esset ad altitudinem turris sine scale suffragio vellet ascendere. **Sic** qui altitudinem celestem sine penitentie remedio vult adipisci. **Secundo** crux christi dicitur lectus in quo ipse obdormiuit. **Quando** dominus in meridie declinat se ad dormiendum in estate. **sol** let fenestre thalami sui claudi ut quietius dormiat. **Isto** modo christus qui fatigatus de misera vita ista dormire volebat in lectulo crucis. **fenestra** mundi. **sol** videbat clausa.